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Pompa o swobodnym przepływie

Przedmiotem wynalazku jest pompa o swobodnym przepływie, przeznaczona do przetłacza¬
nia cieczy z zawartością ciał stałych o własnościach ścierających.

Znane są dwie zasadnicze odmiany rozwiązań konstrukcyjnych pomp o swobodnym przepły¬
wie: z wirnikiem wysuniętym w przestrzeń bezłopatkową oraz z wirnikiem cofniętym do cylindry¬
cznej wnęki kadłuba. W obu przypadkach kadłub pompy jest ukształtowany odmiennie i kadłuby
nie są wzajemnie wymienne.

Celem wynalazku jest opracowanie rozwiązania konstrukcyjnego pompy, która mogłaby
zarówno działać z wirnikiem usytuowanym we wnęce, jak i wysuniętym w obręb komory bezłopat-
kowej. Cel ten zrealizowano poprzez odpowiednie ukształtowanie elementów składowych pompy,
polegające na tym, że przewidziano oddzielny element pierścieniowy tworzący cylindryczną wnękę,
w której jest usytuowany wirnik, a element jest montowany pomiędzy kadłubem i ścianką tylną
kadłuba.

W innym rozwiązaniu kadłub i ścianka tylna kadłuba są zmontowane razem bez wykorzysta¬
nia elementu.

Zaletą rozwiązania konstrukcyjnego pompy według wynalazkujest możliwość zmontowania z
tych samych elementów różnych odmian pomp o swobodnym przepływie w szczególności predesty¬
nowanych do wykorzystania w odmiennych warunkach eksploatacyjnych. Inną zaletą jest możli¬
wość wymiany w trakcie eksploatacji elementu pierścieniowego, który ulega szybszemu zużyciu niż
kadłub pompy. Wreszcie zaletą rozwiązaniajest możliwość zamontowania w pompie po usunięciu
elementu pierścieniowego i bezpośrednim zmontowaniu kadłuba i ścianki kadłuba, wirnika zam¬
kniętego, co rozszerza zakres wykorzystania i stopnia zunifikowania elementów pompy.

Rozwiązanie konstrukcyjne z wirnikiem usytuowanym we wnęce jest przeznaczone do cieczy
zawierających ciała stałe o większych średnicach ziaren, natomiast rozwiązanie z wirnikiem wysu¬
niętym w przestrzeń bezłopatkowąjest przeznaczone do cieczy zawierających drobnoziarniste ciała
stałe.
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Wynalazek przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, którego fig. 1 przedstawia
przekrój osiowy pompy, fig. 2 pompę w pół widoku.

Pompa ma wirnik usytuowany w cylindrycznej wnęce W, która powstała poprzez zamontowa¬
nie odrębnego elementu pierścieniowego 1 pomiędzy kadłubem 2 i ścianką tylną 3 kadłuba.

W innym rozwiązaniu kadłub 2 i ścianka tylna 3 kadłuba są zmontowane razem bez wykorzy¬
stania elementu 1.

Nie zmieniając położenia wirnika i wału w stosunku do wspornika łożyskowego i ścianki 3
tylnej kadłuba 2 można montując element między kadłub i ściankę uzyskać odmianę konstrukcyjną
pompy o swobodnym przepływie z wirnikiem usytuowanym we wnęce kadłuba lub też rezygnując z
elementu uzyskać po bezpośrednim zmontowaniu kadłuba i ścianki odmianę konstrukcyjną
pompy o sowbodnym przepływie z wirnikiem wysuniętym w przestrzeń bezłopatkową.

Zastrzeżenie patentowe

Pompa o swobodnym przepływie z jednostronnie otwartym wirnikiem usytuowanym w
cylindrycznej wnęce, która ma wewnątrz kadłuba przestrzeń swobodną, znamienna tym, że posiada
odrębny element pierścieniowy (1) montowany pomiędzy kadłubem pompy (2) i ścianką tylną
kadłuba (3).
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